富政发[2021]110号

  关于上报《富河镇2021年“安全生产月”活动总结》的报告
巴林左旗安委会办公室：

按照《关于开展2021年全旗“安全生产月”活动的通知》（左安委办字[2021]9号）的精神和要求，我镇在全国第21个“安全生产月”活动中高度重视、周密部署，已顺利完成活动内容，现将总结报告给贵办。

富河镇人民政府

                         2021年7月5日
附：富河镇2021年“安全生产月”活动总结
富河镇2021年“安全生产月”活动总结

按照《关于开展2021年全旗“安全生产月”活动的通知》（左安委办字[2021]9号）的精神和要求，富河镇“安全生产月”活动在总结经验做法的基础上，紧紧围绕“落实安全责任，推动安全发展”这一主题，结合工作实际，运用多种形式广泛开展安全生产宣传教育活动，普及安全知识，扎实推进安全生产专项整治三年行动集中攻坚。现将活动开展情况总结如下：
一、领导重视，周密部署。
镇党政领导对全国第二十个“安全生产月”活动高度重视，成立了镇“安全生产月”工作领导小组，理论学习中心组召开专题会议2次，落实安全生产工作会议2次，组织各村、赤峰宇邦矿业有限公司集中观看《生命重于泰山——学习习近平总书记关于安全生产重要论述》电视专题片2场，教育引导镇村干部、非煤矿山企业强化“人民至上、生命至上”理念，切实把安全责任扛在肩上、落实在行动上。
二、形式多样，内容丰富。
围绕活动主题，开展线上线下活动，营造“安全生产月”氛围。利用横幅、微信群等多种形式宣传安全生产知识、防灾减灾常识。镇村干部、志愿者入户发放“致生产经营单位的一封信”，宣传预防“防火安全、用电安全、用气安全等知识，增强居民的安全防范和自我保护意识，并倡导居民积极排查和消除家里的安全隐患，以防患于未然。
三、突出重点，防患未然。
在认真抓好各项宣传活动的同时，进一步深化安全生产专项整治三年行动集中攻坚，深入开展安全生产隐患大检查大整改，推进隐患排查治理、专项整治等重点工作落实，共实在检查企业和个体工商户 28 户，其中：非煤矿山企业1家、饭店7家、幼儿园5个、幸福养老互助院4家、木材加工厂2家、小学1所、卫生院1处、信用社1处、旅店2家、加油站3座、彩钢厂1家；共发现隐患和问题清单16条，下达责令限期整改通知书8份。检查重点放在消防安全、用电安全、全员安全生产责任制落实等三个方面，做到安全隐患零容忍，坚决防范和遏制安全事故的发生，确保全旗安全大局稳定向好。
今年的“安全生产月”活动，我镇紧紧围绕活动主题，认真开展了宣传、教育、排查、整治等一系列工作，进一步弘扬了安全生产理念，进一步普及了安全生产知识，取得了一定成效。今后，我镇将进一步做到警钟长鸣、常抓不懈，认真扎实完成上级布置的各项安全生产工作任务，促进全镇安全生产工作再上新台阶。
巴林左旗富河镇人民政府

                              二0二一年七月五日